
 

 

 

 

 

 *BM1401051* 

  BM1401051 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2014 

 

Gelet op: 

artikel 147 Gemeentewet 

artikel 26 van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio MWB 

 

besluit: 

 

Kennis te nemen van de begroting 2015 van de Veiligheidsregio MWB en daarbij als zienswijze het 

volgende op te merken: 

 

1. De begroting geeft geen inzicht in de mutaties per reserve, maar alleen in het totaal aan 

reserves en per thema. De begroting zou inzicht moeten geven in de mutaties per reserve, 

inclusief een toelichting daarop. De raad van Steenbergen verzoekt het algemeen bestuur 

van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant om reeds ingaande de begroting voor 

2015 inzage te geven in (en een toelichting te verstrekken) op de mutaties van individuele 

reserves. Mocht dit niet tot de reële mogelijkheden meer behoren dan verwacht de raad 

van Steenbergen minimaal een extracomptabele toelichting.  

 

2. Volgens artikel 56 van de Wet op de Veiligheidsregio’s dient om de 3 jaar een evaluatie 
van de kosten plaats te vinden. De raad van Steenbergen verzoekt de veiligheidsregio 

MWB een dergelijke evaluatie te houden en daarin ook de kosten van huisvesting te 

betrekken. 

 

Voorts wordt van deze gelegenheid gebruik gemaakt om bij de Veiligheidsregio MWB de 

opmerking te maken dat de raad van Steenbergen van mening is dat, in plaats van verrekening in 

2015 met de begrotingsbijdrage van de gemeenten, het bedrag van € 1,725 miljoen van het 
rekeningresultaat 2013, reeds in 2014 moet worden uitgekeerd. 

 

 

Steenbergen, 12 juni 2014 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer J.A.M. Vos 


